G

in tanta

in tantâ vastitate finiu Regni conseruandorû. Exindè illi indefessa paulò post ad *Pawolocz* contra hostes occurrandi ingruebat necessitas, vbi castris iactis itû est obuiam, festinantibus in excidium Reipubl. Tartaris. Subindè ad *Tatarzisce*, reciprocum castris locum, euolandû fuerat; nè quid Ciues Patriæ paterentur incommodi, Valachis & Machometanis viciniore. Quid ita? quia dies noctesq; illuies Turcica & Scythica, Regno Poloniæ, vtpote Antemurali Christianitatis, insidias machinatur. Quarû non multò post Turcicarû in rem Christianâ machinationû certior *Gratianus* Valachiæ Palatinus, ab Danubii ripâ, viginti millia Valachorû spondet: seq; cum iisdem in acie appariturû; si *Zolkieuius* Polonorû nomine, suum illi auxiliû, bello contra Machometanos occipiendo, producendo, perficiendoq; dare vellet. Hic, vt breuiter exponâ; aio *Zolkieuius* ratione belli ex Valachiâ contra Turcicû Imperatorè ordiendi (quod *Casimiri Magni*, *Iagellones*, *Sigismundi Primi*, toti Christianitati censebant semper reseruandum) non ignorasse. Porro, vt interea vicinæ patrocinetur Valachiæ, exemplo, & iure antiquo Regni; in eandemq; viciniam, per Danubium, Turcas suæ Patriæ viciniore fieri non sineret; nec non Tauricâ Chersonesum, Oczakouianos, & Perecopenfes, Crimensesq; Barbaros, in officio pacificæ vicinitatis contineret. Optanda ista quidè prius; quàm speranda. Quid nihilominus faceret *Zolkieuius*, contra Europæam barbariæ Machometicâ pugnaturus? Valachiâ, & Moldauiâ, Danubiûq; accolis, Poloniæ auxiliû desiderantib; spondentibusq; suâ pro parte militè affuturû, quotquot Christiano nomine ad Danubii seu Istri vastissima littora censerentur. Occurrebat Danubiû, contra Turcas ad dextrimè præliandû: castra ad ripam eius fluit discriminantis Barbaros ab Christianis metanda: Troianis effeminiatus molliusq; esse Turcarû genus. Viderat adhac *Zolkieuius*, se fidei, Reipublicæ, & Christianitati opem imploranti, nec non suæ Patriæ, suorûq; salutis; & gloriæ obligatû obstrictumq;. Nouerat aliquandò Principes in Republicâ, opibus & suorû comitatu potentiores viros, quos sibi virtus & gloria æmulos comparauerat, cunctatione sibi iustò maiorem in belligerando obiecisse. Tenebat propè ad constandâ suo nomini inuidiam, Regiæ Maiestatis Aulam, & nonnihil Senatorii Ordinis Viros, rumoribus ante salutem ficti prauisq; tenaciorib; aures dare. Quamobrem concipit excelso Christiano animo, testificandæ fidei suæ Imperatoriæ suû tempus aduenisse: se, qui Christianitatè saluâ cuperent, sequerentur; pro virili se, Christiano Principi Valachico, & in eo Christianitati, deesse nolle: Turciam, & Scythiâ non irritari; sed perfidos contra toties factos, pro fide & Patriâ, se rem Christiano Duce dignam aggredi: Imperatorem esse, qui pro Republicâ staret, pugnaret; & si ita res ferret, occumberet. Machometanos, vel sua Christianis vtrò concedentibus, nunquam fidem seruaturus; in opportunitatè opprimendæ Christianitatis vigilaturus. Deniq; vnicum sibi septuagenario in votis, vt scuto super, campo Martio, æui & victoriarum satur, referatur Laconum Christianorum more, restare. Cuius animi *Zolkieuius* incorruptos